PAGE
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ХРЕЩАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18 июля 2024 г. № 187
с. Хрещатое
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 26.04.2016 г. № 36 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»  (в ред. реш. от 28.02.2017 № 61, от 29.11.2019 № 138, от 08.06.2020 № 155, от 13.11.2020 № 13, от 13.07.2023 № 122, от 22.08.2023 г. № 130. От 27.02.2024 г. № 168)

В соответствии с Федеральным законом РФ от 10.07.2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Хрещатовского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 26.04.2016 г. № 36 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»  (в ред. реш. от 28.02.2017 № 61, от 29.11.2019 № 138, от 08.06.2020 № 155, от 13.11.2020 № 13, от 13.07.2023 № 122, от 22.08.2023 г. № 130, от 27.02.2024 г. № 168) следующие изменения:
1.1. В приложение 1 к решению «Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»:

1.1.1. Подпункт е) пункта 1.3. Порядка изложить в следующей редакции:

«е) лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия им мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;»;
1.1.2. Подпункт в) пункта 1.3.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«в) лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия им мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Хрещатовского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	Н.И.Шулекин